E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Maio de 2022.

EDITAL SEGER/SEFAZ N° 10, DE 05 DE MAIO DE 2022.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE APROVADOS

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS e o  SECRETÁRIO DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições, resolvem HOMOLOGAR o  RESULTADO FINAL do Concurso Público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do cargo de Consultor do Tesouro Estadual –
Área Fazendária, regido pelo Edital SEFAZ/SEGER n° 01, de 21 de outubro de 2021.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Resultado Final de Aprovados – Ampla Concorrência, na seguinte ordem: área de formação, número
de inscrição, nome do candidato, nota da prova objetiva, nota da prova discursiva, avaliação de títulos, nota
final, classificação e resultado.
Área de Formação: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

179001299 Gabriela Gomes Cypriano 91 19 0 110 1º Aprovado
179000957 Andrey Augusto Barbosa 91 18,2 0 109,2 2º Aprovado
179000334 Mariana Gonçalves Pereira 91 16,3 0 107,3 3º Aprovado
179001167 Bruna Iara De Paula Gonçalves 89 17 1 107 4º Cadastro Reserva
179001675 Sérgio Pimenta De Lima 88 17 1 106 5º Cadastro Reserva
179000874 Luan Camargo Carneiro 88 17 0 105 6º Cadastro Reserva
179001456 Renato Viana Costa 89 14,3 1 104,3 7º Cadastro Reserva
179000402 Lucas Do Nascimento Meirelles 87 15,2 0 102,2 8º Cadastro Reserva
179001286 Raiza Melo Mota 81 19 1 101 9º Cadastro Reserva
179001745 Guilherme Luna Da Silva Brumatti 83 18 0 101 10º Cadastro Reserva
179000085 Danilo Gomes Cunha 87 13,4 0 100,4 11º Cadastro Reserva
179000235 Ana Carolina Rauta De Souza 85 14 1 100 12º Cadastro Reserva
179002667 Rafaela Naira Barbosa De Oliveira 85 13,3 1 99,3 13º Cadastro Reserva
179001817 André Heiji Nishioka 84 14,3 1 99,3 14º Cadastro Reserva
179000947 Leonardo Dos Santos Pegoretti 84 14,2 1 99,2 15º Cadastro Reserva
179001220 James Hollyfyld Carvalho Câmara 84 12,5 1 97,5 16º Cadastro Reserva
179002300 Beatrice Xavier Beiruth 86 10,4 1 97,4 17º Cadastro Reserva
179000239 João Paulo De Sousa Mendes 84 13,3 0 97,3 18º Cadastro Reserva
179001768 Gideony Amorim De Toledo 82 13,4 1 96,4 19º Cadastro Reserva
179000203 Larissa Guimarães Castro 82 13,6 0 95,6 20º Cadastro Reserva
179000256 Julian Jefferson Soares 79 15,3 1 95,3 21º Aprovado Negro
179001014 Eder Gomes 77 17 1 95 22º Cadastro Reserva
179002118 Paulo Celso Ferreira Machado 79 14,5 1 94,5 23º Cadastro Reserva
179000165 Fabiano Venturotti 79 14,5 1 94,5 24º Cadastro Reserva
179002077 Lucas Augusto De Souza Santos 81 13,4 0 94,4 25º Cadastro Reserva
179001926 Denis Cardoso Vilela 79 14,2 1 94,2 26º Cadastro Reserva
179001688 Herbert Andrews Lucena Dos Santos 84 9,8 0 93,8 27º Cadastro Reserva
179000838 Albérico Nascimento Aleixo 78 13,7 1 92,7 28º Cadastro Reserva
179001509 Bruno Kendy Yashiro 80 12,3 0 92,3 29º Cadastro Reserva
179000155 Érica Gomes Rocha Da Silva 76 12,5 3,5 92 30º Cadastro Reserva
179001198 Marcos Andrez Santos Da Silva 76 12,4 3,5 91,9 31º Cadastro Reserva
179000754 José Mário Ribeiro Silva 75 16,5 0 91,5 32º Cadastro Reserva
179000014 Atenedes Rui Ramos 76 14,3 1 91,3 33º Cadastro Reserva
179000390 Carlos Augusto Canada Silva 74 17,2 0 91,2 34º Cadastro Reserva
179001511 Jenifer Louzada Marion 73 14,2 3,5 90,7 35º Cadastro Reserva
179000688 Vanesa Lima Dos Santos 77 12,5 1 90,5 36º Cadastro Reserva
179000800 Marcelo Ribeiro Gonçalves 75 15,4 0 90,4 37º Cadastro Reserva
179000853 Simone Maria Rossato Ferreira 75 14,2 1 90,2 38º Cadastro Reserva
179000941 Delton Ferreira De Jesus Assis 75 15,1 0 90,1 39º Cadastro Reserva
179000840 Audir Lucas Andrade Souza 81 8,8 0 89,8 40º Cadastro Reserva
179000216 Ana Cristina Quaresma Amaral 78 10,8 1 89,8 41º Cadastro Reserva
179001061 Andrey Nóbrega Gonçalves 75 13,4 1 89,4 42º Cadastro Reserva
179001251 Elisa Valadão Uchôa Miotti 76 12,4 1 89,4 43º Cadastro Reserva
179000682 Jhonny Warlley Da Silva Rodrigues Luz 73 14,6 1 88,6 44º Cadastro Reserva
179000484 João Marcos Dos Santos Santana 74 13,3 1 88,3 45º Cadastro Reserva

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 8 de Maio de 2022 às 17:50:36 Código de Autenticação: f23f2f4e

12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Maio de 2022.

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

Negro

179000880 Alessandra Machado Ferreira 73 13,2 1 87,2 46º
Cadastro Reserva

Negro

179001400 Márcio Sidney Santos Souza 73 11,6 1 85,6 47º
Cadastro Reserva

Negro

179000851 Laisse Evangelista Santos 69 14,2 1 84,2 48º
Cadastro Reserva

Negro

179000889 Rodolpho Hugles Evangelista Santos 69 13,7 1 83,7 49º
Cadastro Reserva

Negro

179001943 Guilherme Ribeiro Pecanha 74 9,7 0 83,7 50º
Cadastro Reserva

Negro

179000622 Frank Rodrigues 72 10,8 0 82,8 51º
Cadastro Reserva

Negro

179001499 Marcos José Batista Da Silva 67 13,4 1 81,4 52º
Cadastro Reserva

Negro

179001689 Sara Dos Santos Nascimento Salaroli 71 9,6 0 80,6 53º
Cadastro Reserva

Negro

179002832 Paulo Sergio Tezolini 55 8,7 1 64,7 54º
Cadastro Reserva

PcD

Área de Formação: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

179000770 André Ribeiro De Resende Alves 86 17,5 6 109,5 1º Aprovado
179000958 Carlos Eduardo Chagas Cardoso 88 18 2,5 108,5 2º Aprovado
179000029 Micaele Martins De Carvalho 85 17 6 108 3º Aprovado
179001782 Gustavo Bodaneze 90 15,5 2,5 108 4º Aprovado
179002344 Felipe Dos Anjos Vieira Ferreira 88 16,5 1 105,5 5º Aprovado

179001066 Felipe Aprígio Dos Santos Teixeira
Ribeiro

84 17 2,5 103,5 6º Aprovado

179001477 Ryan Gimenes De Souza 88 15 0 103 7º Aprovado
179000539 Rafael Scherb 87 15 1 103 8º Cadastro Reserva

179000374 Victor Hugo Teodoro Ferreira De
Sousa

81 18,5 3,5 103 9º Cadastro Reserva

179000967 Vanessa Pires Valente 83 17,5 2,5 103 10º Cadastro Reserva
179001100 Fernando Figueiredo De Carvalho 88 13,5 1 102,5 11º Cadastro Reserva
179001483 Bruno Pantojo De Godoy 85 16,5 0 101,5 12º Cadastro Reserva
179000617 Pablo Chebabi Motta 85 16 0 101 13º Cadastro Reserva
179000927 Ramon Camargo Miranda 83 16,5 1 100,5 14º Cadastro Reserva
179000300 Raquel Gonçalves Cavalcante Norte 80 18,5 1 99,5 15º Cadastro Reserva

179000549 Regis Claudio Gonçalves Do
Nascimento

83 16 0 99 16º Cadastro Reserva

179001270 Leonardo Silva Pires 81 15,5 2,5 99 17º Cadastro Reserva
179000459 Lucas Cepa Freiria 85 12,5 1 98,5 18º Cadastro Reserva
179000586 Lorreine Silva Messias 78 17 3,5 98,5 19º Cadastro Reserva
179001931 Jairo De Carvalho Guimarães Junior 81 15 2,5 98,5 20º Aprovado Negro
179000228 Leandro Araujo De Sousa 82 15,5 1 98,5 21º Cadastro Reserva

179002126
Pedro Adolfo Rodrigues De Paula
Gomes

82 16,5 0 98,5 22º Cadastro Reserva

179001082 Antônio Albano De Freitas 74 18,5 6 98,5 23º Cadastro Reserva
179001136 Gustavo Santana Oliveira Santos 82 16 0 98 24º Aprovado Negro
179000441 Eduardo Inácio Caetano De Almeida 86 12 0 98 25º Cadastro Reserva
179001037 Victor De Araujo Barbosa 82 15,5 0 97,5 26º Cadastro Reserva
179000620 Rodrigo Dadalto Zampa 84 13,5 0 97,5 27º Cadastro Reserva
179002060 Mauricio Shinji Egoshi 81 16 0 97 28º Cadastro Reserva

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 8 de Maio de 2022 às 17:50:36 Código de Autenticação: f23f2f4e

E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Maio de 2022.

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

179001467 Pedro Phillipp Moreira De Farias 76 18,5 2,5 97 29º Cadastro Reserva
179001060 Felipe Segateli Kohle Paulino 78 16,5 2,5 97 30º Cadastro Reserva
179001562 Marcelo Amaral Costa 81 16 0 97 31º Cadastro Reserva
179000522 Estêvão Salles Da Costa 78 18,5 0 96,5 32º Cadastro Reserva
179002303 Fernanda Ferreira De Sousa 78 17,5 1 96,5 33º Cadastro Reserva
179001323 Gustavo Ribeiro 81 13 2,5 96,5 34º Cadastro Reserva
179001232 Livia Maciel Heringer 79 15 2,5 96,5 35º Cadastro Reserva
179000448 José Maria Nova Da Costa Neto 83 12 1 96 36º Cadastro Reserva
179000101 Mateus Coelho Ferreira 76 17,5 2,5 96 37º Cadastro Reserva
179002543 Estefania Ribeiro Da Silva 74 19,5 2,5 96 38º Cadastro Reserva
179002285 Adriano Do Carmo Santos 78 15,5 2,5 96 39º Cadastro Reserva
179001604 Matheus Costa Monteiro Lopes 75 18 2,5 95,5 40º Cadastro Reserva
179001473 Daniel Goncalves Freire Da Silva 82 13,5 0 95,5 41º Cadastro Reserva
179000242 Guilherme Alcantelado Furtado Bastos 83 12,5 0 95,5 42º Cadastro Reserva
179003191 Lucas Fabiano De Matos 81 14 0 95 43º Cadastro Reserva
179001662 Antonio Lucas De Abreu Melo 79 12,5 2,5 94 44º Cadastro Reserva
179000308 Gabriel Dos Santos Cavatti 75 16,5 2,5 94 45º Cadastro Reserva
179000776 Augusto Oliveira Malheiros 75 17,5 1 93,5 46º Cadastro Reserva
179000897 Matheus Da Silva Fernandes 81 10 2,5 93,5 47º Cadastro Reserva

179001880 Rafael Augusto Pimenta 77 16 0 93 48º
Cadastro Reserva

Negro

179003183 Matheus Souza Dantas 79 13,5 0 92,5 49º
Cadastro Reserva

Negro

179000663 Diogo De Santana Candido 79 11 1 91 50º
Cadastro Reserva

Negro
179000965 João Carlos Mello De Souza 79 9 0 88 51º Aprovado PcD

179002074 Matheus Mattos Ferreira De Jesus 73 13,5 0 86,5 52º Cadastro Reserva
Negro

179001693 Ledson Freire Santos 73 9 0 82 53º Cadastro Reserva
Negro

179000043 Gérson Rodrigues Braga 67 15 0 82 54º Cadastro Reserva
Negro

179000575 Everton Coelho Gomes 71 10,5 0 81,5 55º Cadastro Reserva
Negro

179002034 Juviliana Pereira Correa 66 12 2,5 80,5 56º Cadastro Reserva
Negro

179000194 Edvaldo Felix Carlota 70 10,5 0 80,5 57º Cadastro Reserva
Negro

179000322 Eolando Correa Neto 65 9,5 0 74,5 58º Cadastro Reserva PcD
179001020 Andre Giestas Ferreira 58 9 3,5 70,5 59º Cadastro Reserva PcD
179000398 Elton Kleber Da Silva 57 8,5 0 65,5 60º Cadastro Reserva PcD

1.2 Resultado Final de Aprovados – Candidatos Negros, na seguinte ordem: área de formação, número
de inscrição, nome do candidato, nota da prova objetiva, nota da prova discursiva, avaliação de títulos, nota
final, classificação e resultado.
Área de Formação: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

179000256 Julian Jefferson Soares 79 15,3 1 95,3 1º Aprovado
179000155 Érica Gomes Rocha Da Silva 76 12,5 3,5 92 2º Cadastro Reserva
179001198 Marcos Andrez Santos Da Silva 76 12,4 3,5 91,9 3º Cadastro Reserva
179000014 Atenedes Rui Ramos 76 14,3 1 91,3 4º Cadastro Reserva
179000682 Jhonny Warlley Da Silva Rodrigues Luz 73 14,6 1 88,6 5º Cadastro Reserva
179000484 João Marcos Dos Santos Santana 74 13,3 1 88,3 6º Cadastro Reserva
179000880 Alessandra Machado Ferreira 73 13,2 1 87,2 7º Cadastro Reserva

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 8 de Maio de 2022 às 17:50:36 Código de Autenticação: f23f2f4e

14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Maio de 2022.

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

179001400 Márcio Sidney Santos Souza 73 11,6 1 85,6 8º Cadastro Reserva
179000851 Laisse Evangelista Santos 69 14,2 1 84,2 9º Cadastro Reserva
179000889 Rodolpho Hugles Evangelista Santos 69 13,7 1 83,7 10º Cadastro Reserva
179001943 Guilherme Ribeiro Pecanha 74 9,7 0 83,7 11º Cadastro Reserva
179000622 Frank Rodrigues 72 10,8 0 82,8 12º Cadastro Reserva
179001499 Marcos José Batista Da Silva 67 13,4 1 81,4 13º Cadastro Reserva
179001689 Sara Dos Santos Nascimento Salaroli 71 9,6 0 80,6 14º Cadastro Reserva

Área de Formação: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

179001931 Jairo De Carvalho Guimarães Junior 81 15 2,5 98,5 1º Aprovado

179001136 Gustavo Santana Oliveira Santos 82 16 0 98 2º Aprovado

179001604 Matheus Costa Monteiro Lopes 75 18 2,5 95,5 3º Cadastro Reserva

179001880 Rafael Augusto Pimenta 77 16 0 93 4º Cadastro Reserva

179003183 Matheus Souza Dantas 79 13,5 0 92,5 5º Cadastro Reserva

179000663 Diogo De Santana Candido 79 11 1 91 6º Cadastro Reserva

179002074 Matheus Mattos Ferreira De Jesus 73 13,5 0 86,5 7º Cadastro Reserva

179001693 Ledson Freire Santos 73 9 0 82 8º Cadastro Reserva

179000043 Gérson Rodrigues Braga 67 15 0 82 9º Cadastro Reserva

179000575 Everton Coelho Gomes 71 10,5 0 81,5 10º Cadastro Reserva

179002034 Juviliana Pereira Correa 66 12 2,5 80,5 11º Cadastro Reserva

179000194 Edvaldo Felix Carlota 70 10,5 0 80,5 12º Cadastro Reserva

1.3 Resultado Final de Aprovados – Pessoa com Deficiência,  na seguinte ordem: área de formação,
número de inscrição, nome do candidato, nota da prova objetiva, nota da prova discursiva, avaliação de títulos,
nota final, classificação e resultado.
Área de Formação: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

179002832 Paulo Sergio Tezolini 55 8,7 1 64,7 1º Cadastro Reserva

Área de Formação: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Inscrição Nome

P
ro

v
a

O
b

je
ti

v
a

P
ro

v
a

D
is

cu
rs

iv
a

A
v
a
li
a
çã

o
 d

e
T

ít
u

lo
s

N
o

ta
 F

in
a
l

C
la

ss
if

ic
a
çã

o

Resultado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 8 de Maio de 2022 às 17:50:36 Código de Autenticação: f23f2f4e

E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Maio de 2022.

Inscrição Nome

P
ro

va
O

b
je

ti
va

P
ro

va
D

is
cu

rs
iv

a

A
va

lia
çã

o
 d

e
Tí

tu
lo

s

N
ot

a
Fi

n
al

C
la

ss
if

ic
aç

ão

Resultado

179000965 João Carlos Mello De Souza 79 9 0 88 1º Aprovado

179000322 Eolando Correa Neto 65 9,5 0 74,5 2º Cadastro Reserva

179001020 Andre Giestas Ferreira 58 9 3,5 70,5 3º Cadastro Reserva

179000398 Elton Kleber Da Silva 57 8,5 0 65,5 4º Cadastro Reserva

1.4 Resultado Final de Aprovados – Candidatos Indígenas
Não houve candidatos aprovados.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final deste Concurso Público fica homologado na data de sua publicação.

Vitória, 05 de maio de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

MARCELO MARTINS ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 846290

PORTARIA Nº 30-R, DE 06 DE MAIO DE 2022.

Institui o Regulamento para a Ciclo 2022 do “Prêmio Inovação
na Gestão Pública do Estado do Espirito Santo-PRÊMIO INOVES”.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS,
no uso das atribuições legais que lhe confere a alínea “o” do Art.
46 da lei nº 3.043 de 31 de dezembro de 1975,
CONSIDERANDO as diretrizes gerais da Política de Gestão
Pública do Estado, no âmbito do Poder Executivo, especialmente
no que se refere à gestão direcionada à produção de resultados
para a sociedade e ao incentivo e fomento à inovação na gestão;
CONSIDERANDO que as ações de reconhecimento de projetos
inovadores devem ser periodicamente revistas para estarem
sempre em sintonia com as teorias e práticas que servem como
referência aos processos de inovação e com as expectativas da
sociedade em relação ao aprimoramento da atuação do setor
público;
CONSIDERANDO que o Governo do Estado deve promover o de-
senvolvimento e a consolidação de uma cultura de inovação na
Administração Pública do estado do Espírito Santo, estimulando
servidoras, servidores e projetos que proporcionem benefício
perceptível para a sociedade, o servidor público e o estado;
CONSIDERANDO as diretrizes estabelecidas no Decreto nº.
4262-R, de 14 de junho de 2018, que regulamenta o processo
de reconhecimento para o “Prêmio Inovação na Gestão Pública
do Estado do Espirito Santo - PRÊMIO INOVES”:
RESOLVE:
Art. 1º Instituir o Ciclo 2022 do “Prêmio Inovação na Gestão
Pública do Estado do Espírito Santo - PRÊMIO INOVES”.
Art. 2º As regras de participação do Ciclo 2022 do PRÊMIO
INOVES estão descritas no Regulamento do prêmio disponibili-
zado no site www.inoves.es.gov.br.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Vitória, 06 de maio de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 845981

RESUMO 54º TERMO ADITIVO
Processo N: 2020-NMJJ6
Pregão Nº: 014/2017
Contrato Nº: 018/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: Link Card Administradora de
Benefícios EIRELI - EPP
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o acréscimo de
R$ 100.000,00 a SCV, representando 0,31% do valor
inicial atualizado do contrato, conforme autoriza a
Cláusula Décima Primeira do contrato primitivo. O
percentual de acréscimo total alcançado em relação
ao valor inicial atualizado do Contrato é de 22,31%.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SCV
Programa de Trabalho: 10.10.101.04.122.0019.2121
Natureza: 339030
Fonte: 301
Valor: R$100.000,00
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato primitivo.

Vitória, 06 de maio de 2022
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 846100

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
171/2022
PROCESSO Nº 2022-9W8R4
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente no
Projeto Ordem Pública e Segurança Cidadã - Turma 4
- Demanda Específica SESP - TC 001/2022, Portaria
005-R 14/03/2022. Contratado: Júlio Cézar Costa

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 8 de Maio de 2022 às 17:50:36 Código de Autenticação: f23f2f4e